²⁶ Jag. 168, Jag. 169, Jag. 170a. Zob. Z. Rymaszewski, *Łacińskie teksty I*, tab. 6.

²⁷ S. 159, kol. prawa. Identycznie w Jag. 169, art. 67. Nie ma go w *Vulgacie* wydanej przez Daniela-Grubena: zob. P. Laband, *Das Magdeburg-Breslauer systematische Schöffengericht aus der Mitte des XIV. Jahrhunderts, hrsg. von...*, Berlin 1863, tab. A, s. 204, ustalenia dot. DAK III 127. Treść tego artykułu niemal identyczna z art. 44 pouczenia Magdeburga dla Wrocławia z 1261 r., zob. P. Laband, *op. cit.*, tab. A, ustalenia dotyczące DAK III 127.

²⁸ S. 163, kol. lewa. Identycznie w Jag. 169, art. 80. W *Vulgacie* wydanej przez Daniela-Grubena art. 132, zob. P. Laband, *op. cit.*, tab. A, s. 205, ustalenia dot. MW III₂ 99.

²⁹ S. Kutrzeba, *Historia źródeł...*, t. II, s. 210; Z. Rymaszewski, *Łacińskie teksty I*, s. 69 przyp. 1.

Nie kontrolowaliśmy wszystkich rękopisów ten przekład w sobie mieszczących³⁰. W przejranych trzech manuskryptach odnośne fragmenty brzmią następująco:

a. Przekład tego artykułu Weichbildu, który w Jag. 168 występuje pod nr LXVI.

Gn. 69 *De arestacione equorum*

...*sin autem dixerit, quod equum in foro communi aut libero emerit, extunc suam pecuniam, quam pro eodem equo dedit, integraliter ammittit, et illi suum equum reddere oportet, et nullam penam pro eo amittit.*

Dział I 69

...*Qui autem dixerit, quod equum in foro communi et libero emerit, extunc suam pecuniam, quam pro eodem equo dedit, integraliter ammittit et illi suum equum reddere oportet, et nullam penam pro eo ammittit.*

Dział IV 69 *De impedicione equorum*

...*Si autem dixerit, quod in foro communi aut libero emerit apud aliquem, extunc suam pecuniam, quam pro eodem equo dedit, integraliter ammittit et illi suum equum reddere oportet et nullam penam pro eo ammittit.*

b. Przekład tego artykułu Weichbildu, który w Jag. 168 występuje pod nr LXXX.

Gn. 85 *De bonorum arestacione similiter et equorum*

...*sin autem dicit, quod equum emerit in foro libero, et venditorem habere non possit, tunc equum ammittit et argentum pro eo datum, et non ammittit aliquam penam.*

Dział. I 85 *Si vir aliqua bona, pannos, vel quidquid suarum*

...*sin autem dicit, quod equum emerit in foro libero et venditorem habere non possit, tunc equum ammittit et argentum pro eo datum, et non ammittit aliquam penam.*

Pozostawiamy na uboczu, jako nieistotne tutaj, drobne różnice w postaci *aut* (Dział. IV) zam. *et* (Dział. I). W każdym razie już w przekładzie Konrada z Sandomierza występuje i *forum liberum* i *forum commune et (aut) liberum*.